

19 listopada 2021



## „Talenty Świętokrzyskie” rozdane!

**Po raz 22. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego nagroził wybitnie uzdolnionych uczniów i studentów, przyznając „Talenty Świętokrzyskie”. W tym roku zdecydowano o przyznaniu 14 nagród dla wybitnie uzdolnionych uczniów oraz 3 stypendiów dla wyróżniających się studentów z regionu. W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach nagrody z rąk przewodniczącego Sejmiku Województwa Andrzeja Prusia, marszałka Andrzeja Bętkowskiego oraz członka Zarządu Województwa Tomasza Jamki odebrali tegoroczni laureaci.**

W uroczystym wręczeniu „Talentów Świętokrzyskich” wzięli także udział m.in.: poseł na Sejm RP Krzysztof Lipiec, Świętokrzyski Kurator Oświaty Kazimierz Mądzik, dr hab. Paulina Forma reprezentującą rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach i dr Małgorzata Sztorc reprezentującą rektora Politechniki Świętokrzyskiej oraz radny Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Marcin Zawadzki.

- To wielka satysfakcja wręczać nagrody młodym, utalentowanym osobom. Ze szkolnictwem związany byłem przez ćwierć wieku więc dla mnie kontakt z młodymi ludźmi, którzy są chlubą naszego regionu, jest niezwykle istotny. W tym roku przeznaczylimy na nagrody i stypendia w ramach Talentów Świętokrzyskich 55 tysięcy złotych i jestem pewien, że w kolejnych latach tę dobrą tradycję będziemy kontynuować - mówił podczas uroczystości marszałek **Andrzej Bętkowski**.

- Ziemia świętokrzyska bogata jest w talenty, dlatego działanie Samorządu Województwa mające na celu nie tylko ich zaprezentowanie mieszkańcom regionu, ale też nagrodzenie, to bardzo ważna inicjatywa wypełniająca posłannictwo samorządu terytorialnego w zakresie troski o młodych, utalentowanych mieszkańców - podkreślał **Andrzej Pruś**, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego od wielu lat aktywnie wspiera wybitnie uzdolnionych pod względem naukowym i artystycznym uczniów i studentów poprzez ich finansowe wsparcie. Jednym z najważniejszych instrumentów służących wzmocnieniu potencjału dzieci i młodzieży był realizowany do 2020 roku Świętokrzyski Program Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów i Studentów Talenty Świętokrzyskie, w ramach którego corocznie przyznawane były nagrody Samorządu Województwa Świętokrzyskiego „Talenty Świętokrzyskie”.

Jak poinformował członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka, od roku 2021 działania te są kontynuowane, jednak w nieco zmodyfikowanej formule.

- Samorząd Województwa Świętokrzyskiego postanowił przyznawać nagrody Talenty Świętokrzyskie dla uczniów oraz stypendia Talenty Świętokrzyskie dla studentów. Maksymalna wysokość nagrody lub stypendium to 3 800 zł. W tegorocznej edycji spośród zgłoszonych 68 wniosków o przyznanie nagród i 8 o przyznanie stypendiów „Talenty Świętokrzyskie”, członkowie komisji ds. nagród zarekomendowali Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego „najlepszych z najlepszych” - powiedział **Tomasz Jamka**.

Ostatecznie zdecydowano o przyznaniu 14 nagród dla wybitnie uzdolnionych uczniów oraz 3 stypendiów dla wyróżniających się studentów. Na ten cel wyasygnowano ponad 55 000 zł z

budżetu województwa.

## **Nagrodę „Talenty Świętokrzyskie 2021” otrzymali:**

1. **Bartosz Chudzicki** - uczeń 6. Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Kielcach, laureat wielu międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów wokalnych, w tym: 20. Międzynarodowego Festiwalu Piosenki i Tańca Muszelki Wigier w Suwałkach, 20. Międzynarodowego Festiwalu Piosenkarzy Dziecięcych i Młodzieżowych im. Henryka Morysa w Kielcach, 15. Ogólnopolskiego Festiwalu Laureatów Festiwalu Piosenki Laur, Ogólnopolskiego Festiwalu Dźwięki Wolności Gdynia.
2. **Gabriela Chrzaszcz** - uczennica Państwowej Szkoły Muzycznej II<sup>o</sup> stopnia w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach, laureatka wielu międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów instrumentów dętych, festiwalu obojowych m.in. 3. Pomorskiego Festiwalu Obojowego w Gdyni, 3. Międzynarodowego Konkursu Młodych Utalentowanych Muzyków „Nowe Gwiazdy” w Paryżu, Międzynarodowego Konkursu Muzycznego „Fanfary Lwowa 2021” we Lwowie, 1. Ogólnopolskiego Konkursu Obojowego w Krakowie, 10. Ogólnopolskiego Konkursu Centrum Edukacji Artystycznej „Instrumenty Dęte- Chełmno 2019”.
3. **Natalia Głuc** - absolwentka Szkoły Podstawowej nr 2 w Pińczowie im. Jana Pawła II, laureatka Mistrzostw Polski dwóch federacji: IDO oraz WADF w salsie, Mistrzostw Polski WADF Grand Prix w kat. salsa solo w Parzniewie, Krajowcy Mistrzostw IDO w kat. salsa duet w Ossie, Mistrzostw Polski WADF w kat. salsa solo w Bydgoszczy, Mistrzostwa Europy WADF Grand Prix w kat. salsa duet w Szczecinie, Krajowych Mistrzostw IDO w kat. salsa duet w Przemyślu.
4. **Kacper Janus** - uczeń 2. Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Starachowicach, laureat 62. Olimpiady Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym oraz finalista dwóch olimpiad przedmiotowych z historii oraz bezpieczeństwie i obronności.
5. **Marika Kowalska** - absolwentka Szkoły Podstawowej nr 7 im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej, laureatka wielu międzynarodowych i ogólnopolskich konkursów wokalnych m.in. Międzynarodowego Festivalu „Golden Voice International Contest” na Malcie, Międzynarodowego Festiwalu Piosenki „Złoty Klucz Wiolinowy” w Częstochowie, 3. Ogólnopolskiego Integracyjnego Konkursu Piosenki „Tomaszowskie Lato”, 29. Międzynarodowego Festiwalu Muzyki i Tańca „Majowa Nutka” w Częstochowie, 7. Ogólnopolskiego Konkursu Kolęd i Pastoralek „Kolędujemy razem” w Łodzi.
6. **Łukasz Kunat** - absolwent Technikum w Zespole Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu, laureat Ogólnopolskiego Konkursu „Młody Wynalazca 2021”

w Katowicach, zdobywca złotego medalu podczas Global Young Scientific Challenge 2021 w Indiach oraz Międzynarodowych Targów Wynalazków i Innowacji INTRAG w Katowicach, finalistka Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości w Warszawie.

7. **Mikołaj Lech** - uczeń Technikum w Zespole Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu, laureat Ogólnopolskiego Konkursu „Młody Wynalazca 2021” w Katowicach, Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości w Warszawie, zdobywca złotego medalu podczas Międzynarodowych Targów Wynalazków i Innowacji INTRAG w Katowicach oraz finalistka Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Elektronicznej i Elektrycznej w Krakowie.
8. **Patryk Łodkowski** - uczeń Technikum w Zespole Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu, laureat Ogólnopolskiego Konkursu „Młody Wynalazca 2021” w Katowicach, Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości w Warszawie, zdobywca złotego medalu podczas Międzynarodowych Targów Wynalazków i Innowacji INTRAG w Katowicach oraz finalistka Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Elektronicznej i Elektrycznej w Krakowie.
9. **Oliwia Paliwoda** - absolwentka Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Morawicy, finalistka Ogólnopolskiej Olimpiady Literatury i Języka Polskiego dla szkół podstawowych 2021, laureatka Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „O Pióro Stefana” 2020, laureatka kilkunastu turniejów tanecznych m.in. 23 Ogólnopolskich Konfrontacji Tanecznych w Małogoszczu 2017 r. w kat. Show Dance, 5. Otwartego Turnieju Tańca kat. Inne formy w Pińczowie 2017 r., 15. Ogólnopolskich Spotkań Tanecznych SPONTAN w kat. Taniec jazzowy 2018 r., 13. Ogólnopolskiego Festiwalu Tanecznego „Róża 2019”.
10. **Kamil Skalbania** - absolwent Technikum w Zespole Szkół im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Połańcu, laureat Ogólnopolskiego Konkursu „Młody Wynalazca 2021” w Katowicach, zdobywca złotego medalu podczas Global Young Scientific Challenge 2021 w Indiach oraz Międzynarodowych Targów Wynalazków i Innowacji INTRAG w Katowicach.
11. **Olga Szaruga** - uczennica Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wiślicy, laureatka Mistrzostw Polski dwóch federacji: IDO oraz WADF w salsie, Mistrzostw Polski WADF Grand Prix w kat. salsa solo w Parzniewie, Krajowcy Mistrzostw IDO w kat. salsa duet w Ossie, Mistrzostw Polski WADF w kat. salsa solo w Bydgoszczy, Mistrzostwa Europy WADF Grand Prix w kat. salsa duet w Szczecinie, Krajowych Mistrzostw IDO w kat. salsa duet w Przemyślu.
12. **Zuzanna Ślęzak** - absolwentka 1. Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie, laureatka Ogólnopolskiej Olimpiady „O diamentowy Indeks AGH” z przedmiotów matematyka i fizyka, laureatka Ogólnopolskiego Konkursu „O złoty indeks Politechniki Śląskiej” w dziedzinie fizyki, w 2021 roku znalazła się w

gronie 26 najwybitniejszych maturzystów w kraju Ogólnopolskiego Projektu „Matura na 100 procent”.

13. **Jacek Waszka** - uczeń Liceum Ogólnokształcącego nr 1 w Starachowicach, laureat 2. Ogólnopolskiej Olimpiady Języka Angielskiego Juniorów, finalista 14. Olimpiady Informatycznej Juniorów 2020, twórca gier, stron internetowych oraz programów.
14. **Anna Ziętarska** - absolwentka Liceum Ogólnokształcącego im. ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie, finalistka 49. Olimpiady Biologicznej, dwukrotna finalistka Olimpiady Wiedzy Ekologicznej.

### Stypendium „Talenty Świętokrzyskie 2021” otrzymali:

1. **Jakub Jaworski** - student Uniwersytetu Technologiczno - Humanistycznego Kazimierza Pułaskiego w Radomiu, laureat wielu międzynarodowych i ogólnopolskich turniejów tańca towarzyskiego w standardzie i stylu latynoamerykańskim m.in. 2. Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego „O ZŁOTE JABŁKO”, Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego o Puchar Trójmiasta Ogrodów, Mistrzostw Okręgów: Mazowieckiego, Warmińsko-Mazurskiego, Świętokrzyskiego, Podlaskiego, Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego ZAMEK Biała Podlaska, wszystkie pod patronatem i opieką merytoryczną Polskiego Towarzystwa Tanecznego.
2. **Piotr Jaworski** - doktorant Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, autor wielu recenzowanych publikacji naukowych w dziedzinie fizjoterapii, pięciu wysoko ocenionych publikacji w języku angielskim oraz uczestnik projektu naukowo - badawczego z obszaru medycyny i nauk medycznych.
3. **Przemysław Religa** - student Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach, laureat wielu konkursów gitarowych o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym, m.in.: Międzynarodowego Konkursu „World Open on-line Music Competition” w Serbii, Międzynarodowego Konkursu Muzycznego „International Art. Media Contest-World Art. Games” w Hiszpanii, Międzynarodowego Konkursu Gitarowego „Visegrad Guitar Competition 2021” w Bratysławie, stypendysta Centrum Edukacji Artystycznej, dwukrotny laureat stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Dotychczas, tj. od 2000 aż do 2020 roku, przyznano 568 nagród i 165 wyróżnień „Talenty Świętokrzyskie”. Łącznie w latach 2000-2020 Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wydatkował na ten cel ponad 733 tys. zł.

Wśród dotychczas nagrodzonych i wyróżnionych osób znaleźli się: laureaci ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, studenci mający wybitne osiągnięcia naukowe (wynałazki, aktywna działalność naukowa), laureaci ogólnopolskich i międzynarodowych konkursów

wokalnych, laureaci ogólnopolskich i międzynarodowych turniejów tańca oraz laureaci ogólnopolskich i międzynarodowych konkursów instrumentalnych.

## Galeria zdjęć



